



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564

ปีที่: 44

ฉบับที่: 15819

หน้า: 8(บน)

Col.Inch: 43.71 Ad Value: 48,081

PRValue (x3): 144,243

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ศก.โลกฟื้นตันราคาสินค้าเกษตรพุ่ง

ศก.โลกฟื้นตันราคาสินค้าเกษตรพุ่ง

- ศูนย์วิจัยธกส.ชี้ความต้องการบริโภคสูง
- ข้าวเปลือก-ข้าวโพด-ยาง-มันสำปะหลัง

เกษตรกรบางกลุ่มยิ้มออก ศูนย์วิจัย ธ.ก.ส. คาดราคาสินค้าเกษตร ข้าวเปลือก ข้าวโพด ยาง มันสำปะหลัง ขึ้นยกแผง เศรษฐกิจโลกฟื้นความต้องการบริโภคสูง

นายสมเกียรติ กิมาวหา รองผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยและพัฒนานวัตกรรม ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรเดือนกรกฎาคม 2564 เทียบเดือนก่อนหน้า มีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้น ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้าความชื้น 15% ราคาอยู่ที่ 8,623-8,834 บาท/ตัน เพิ่มขึ้น 1.25-3.73% จากคาดการณ์ความต้องการข้าวของผู้นำเข้าข้าวรายใหญ่ของโลกจะกลับมาเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะฟิลิปปินส์และอินโดนีเซีย ข้าวเปลือกเหนียวเมล็ดยาว ราคาอยู่ที่ 10,494-10,601 บาท/ตัน เพิ่มขึ้น 0.38-1.41% เนื่องจากความต้องการใช้ในเทศกาลวันเข้าพรรษา ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้นไม่เกิน 14.5% ราคาอยู่ที่ 8.11-8.17 บาท/กิโลกรัม(กก.) เพิ่มขึ้น 0.30-1.00% เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาดน้อย แต่ความต้องการยังมีต่อเนื่องจากการขยายตัวของส่งออกสินค้าปศุสัตว์ ยางพาราแผ่นดิบ ชั้น 3 ราคาอยู่ที่ 56.45-57.45 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.02-1.79% จากเงินบาทอ่อนค่าช่วยเพิ่มความได้เปรียบการส่งออก

ของไทย รวมถึงการแก้ปัญหาการขาดแคลนชิปเซมิคอนดักเตอร์ส่งผลต่ออุตสาหกรรมรถยนต์ มันสำปะหลัง ราคาอยู่ที่ 1.92-1.95 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.52-2.09% โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากภาวะฝนทิ้งช่วงในช่วงปลายเดือนมิถุนายน-กรกฎาคม 2564 ส่งผลต่อคุณภาพผลผลิต และปัจจัยบวกจากบาทอ่อนค่า สุกร ราคาอยู่ที่ 72.40-73.31 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.70-1.96% เนื่องจากพบการแพร่ระบาดไวรัสโควิด-19 ในคลัสเตอร์โรงฆ่าสัตว์ในพื้นที่จังหวัดนครปฐม ส่งผลให้เนื้อสุกรออกสู่ตลาดลดลง

นายสมเกียรติกล่าวว่า ยังพบสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาลดลงด้วย ได้แก่ ข้าวเปลือกหอมมะลิ จากปัญหาขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ ราคาน้ำตาลทรายดิบปรับตัวลดลง จากผลผลิตเพิ่มขึ้นของอินเดียนีเดียและบราซิล ปาล์มน้ำมันผลจากสต็อกน้ำมันปาล์มของมาเลเซียยังอยู่ในระดับสูง กุ้งขาวแวนนาไม จากมาตรการห้ามนั่งรับประทานอาหารที่ร้านในพื้นที่เข้มงวดสูงสุด อย่างไรก็ตาม การส่งออกกุ้งแปรรูปยังขยายตัวได้ดีตามทิศทางการค้าโลกที่ฟื้นตัว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบบ่าย

Thai Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจไทยรัฐ

วันที่: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564

ปีที่: 72

ฉบับที่: 23174

หน้า: 8(ล่าง)

Col.Inch: 19.68 **Ad Value:** 21,648

PRValue (x3): 64,944

คลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: กยท.ชะลอขาย! มุ่งรักษาราคา ผลักดันสถาบันชาวสวนยางสู่ธุรกิจ

กยท.ชะลอขาย! มุ่งรักษาราคา ผลักดันสถาบันชาวสวนยางสู่ธุรกิจ

นายฉัตรชัย ตระกรวาท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทยเปิดเผยว่า แม้ในสถานการณ์ปัจจุบันปริมาณผลผลิตยางในตลาดลดลงแต่การผลิตในอุตสาหกรรมยางยังขยายตัวอย่างต่อเนื่อง เช่น อุตสาหกรรมรถยนต์ที่มียอดการผลิตสูงกว่าปีก่อนเกือบเท่าตัวในช่วงไตรมาสเดียวกัน อย่างไรก็ตาม การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ยังคงดำเนินมาตรการต่างๆมาตลอด รวมถึงโครงการชะลอการขายยางของสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง เพื่อรักษาเสถียรภาพราคายาง ที่ดำเนินการชะลออย่างก้อนด้วยแห้ง (DRC 75%) ตั้งแต่ปี 2563 ในพื้นที่ภาคเหนือจนประสบผลสำเร็จ ทำให้เกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการสามารถขายผลผลิตในราคาที่เป็นธรรมและได้ส่วนต่างของรายได้เพิ่มขึ้นสูงสุดที่ 4.50 บาทต่อกิโลกรัม ดังนั้น ในปีนี้ กยท.จึงเดินหน้าดำเนินโครงการต่อเนื่องกระจายพื้นที่ในภาคอื่นๆ คาดว่าจะสามารถดึงยางเข้าโครงการได้กว่า 50,000 ตัน

ทั้งนี้ กยท.จะสนับสนุนเงินทุนเพิ่มสภาพคล่องให้กับสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ในการบริหารจัดการผลผลิตของสมาชิกวงเงินสินเชื่อ 80% ของมูลค่ายาง โดยกำหนดราคากลางรับซื้อจากราคาเฉลี่ยของตลาดกลางยางพารา กยท. ย้อนหลัง 15 วัน และขายยางผ่านสำนักงานตลาดกลางยางพารา หรือตลาดเครือข่ายสำนักงานตลาดกลางยางพาราของ กยท. เท่านั้น สำหรับสถาบันเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการจะได้รับการยกเว้นดอกเบี้ยใน 8 เดือนแรก โดยยกก้อนด้วยแห้ง (DRC 75%) ที่รับซื้อจะจัดเก็บไว้ที่สถาบันเกษตรกรในสภาพดีไม่เสียคุณภาพ

“โครงการชะลอขายยาง ถือเป็นหนึ่งของการสนับสนุนให้สถาบันเกษตรกรดำเนินธุรกิจอย่างเป็นรูปธรรมมากขึ้น เน้นการรวมกลุ่มเพื่อสร้างอำนาจการต่อรองในตลาดเพื่อส่งเสริมสถาบันเกษตรกรผู้ประกอบการ และสตาร์ทอัพยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันของสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง สร้างความมั่นคงทางรายได้ให้เกษตรกร”



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

khao24h.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.

 ข่าว 24 ชม.

เปิดในแอป

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก.
สงขลา 61.70บาท/กก.

ข่าว Bangkok BizNews | 14 ชั่วโมงที่แล้ว

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 2 กรกฎาคม 2564



ราคาขายประกาศเพียงวัน (F.O.B.)

ชนิด (บาท/กก.) เดือนสิงหาคม 2564 เดือนกันยายน 2564



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

khao24h.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.

ยางแผ่นรมควัน กรุงเทพฯ สงขลา กรุงเทพฯ สงขลา

ชั้น 1 61.95 61.70 62.15 61.90

ชั้น 2 61.35 61.10 61.55 61.30

ชั้น 3 60.80 60.55 61.00 60.75

ชั้น 4 60.50 60.25 60.70 60.45

ชั้น 5 60.05 59.80 60.25 60.00

ยางแท่ง

STR5L 54.50 54.25 54.70 54.45

STR20 50.50 50.25 50.70 50.45

น้ำยางชั้น 60% 39.25 39.00 39.45 39.20

ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

khao24h.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.



การยางแห่งประเทศไทย

Rubber Authority of Thailand

THAILAND RUBBER PRICE ON 2 JULY 2021

OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET

RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	AUGUST 2021		SEPTEMBER 2021	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	61.95	61.70	62.15	61.90
RSS 2	61.35	61.10	61.55	61.30
RSS 3	60.80	60.55	61.00	60.75
RSS 4	60.50	60.25	60.70	60.45
RSS 5	60.05	59.80	60.25	60.00
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	54.50	54.25	54.70	54.45
STR 20	50.50	50.25	50.70	50.45
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	39.25	39.00	39.45	39.20



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

khao24h.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.

2. Auction Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	51.89	52.89	52.35	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5%	51.39	52.05	51.59	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7%	47.55	-	-	-	-	-
USS (moisture) 7 - 10%	-	-	-	-	-	-
RSS3	53.05	53.25	53.05	-	-	-

3. RAOT Local Price

BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	44.50	37.50	39.00	-	-	-
Cup Lump 100 %	41.65	40.67	42.17	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	32.18	28.85	7.73	23.84		



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.

bangkokbiznews.com

กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก | การเมือง | เศรษฐกิจ | การเงิน | ธุรกิจ | BIZWEEK

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.



2 กรกฎาคม 2564 | โดยการยางแห่งประเทศไทย

35

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- **ราคายางประกาศเที่ยงวัน (F.O.B.)**

ชนิด (บาท/กก.) เดือนสิงหาคม 2564 เดือนกันยายน 2564

ยางแผ่นรมควัน	กรุงเทพฯ	สงขลา	กรุงเทพฯ	สงขลา
ชั้น 1	61.95	61.70	62.15	61.90
ชั้น 2	61.35	61.10	61.55	61.30

รหัสข่าว: I-1210703000598

หน้า: 1/3



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.

ชั้น 3	60.80	60.55	61.00	60.75
ชั้น 4	60.50	60.25	60.70	60.45
ชั้น 5	60.05	59.80	60.25	60.00
ยางแท่ง				
STR5L	54.50	54.25	54.70	54.45
STR20	50.50	50.25	50.70	50.45
น้ำยางชั้น 60%	39.25	39.00	39.45	39.20

ที่มา: [การยางแห่งประเทศไทย](#)



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:25

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ส.ค.) กรุงเทพฯ 61.95บาท/กก. สงขลา 61.70บาท/กก.



THAILAND RUBBER PRICE ON 2 JULY 2021
OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET
RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	AUGUST 2021		SEPTEMBER 2021	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	61.95	61.70	62.15	61.90
RSS 2	61.35	61.10	61.55	61.30
RSS 3	60.80	60.55	61.00	60.75
RSS 4	60.50	60.25	60.70	60.45
RSS 5	60.05	59.80	60.25	60.00
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	54.50	54.25	54.70	54.45
STR 20	50.50	50.25	50.70	50.45
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	39.25	39.00	39.45	39.20

2. Auction Price BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Sutathani	Nakom - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	51.89	52.89	52.35	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5 %	51.39	52.05	51.59	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7 %	47.55	-	-	-	-	-
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	53.05	53.25	53.05	-	-	-

3. RAOT Local Price BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	44.50	37.50	39.00	-	-	-
Cup Lump 100 %	41.65	40.67	42.17	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	32.18	28.85	7.73	23.84		



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

sootinclaimon.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 07:39

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : อุบัติเหตุกับการชะลอขยายยาง #SootinClaimon.Com

SootinClaimon.Com

ศาสตร์เกษตรดินปุ๋ย2 [SartKasetDinPui2] : ข้อมูล เศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม เกษตร ดิน น้ำ ปุ๋ย

Home

ข่าวประชาสัมพันธ์

ข้อคิดความเห็น

ตระกูลคล้ายมันต์

ผมเองครับ

ศาสตร์เกษตรดินปุ๋ย1

Posted on July 2, 2021

สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : อุบัติเหตุ กับการชะลอขยายยาง #SootinClaimon.Com

#SootinClaimon.Com : ขอขอบคุณแหล่งข้อมูล : หนังสือพิมพ์แนวหน้า

<https://www.naewna.com/local/584515>





สถานีเกษตร-สิ่งแวดล้อม : อุบัติเหตุกับการชะลอขายยาง

วันศุกร์ ที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2564, 06.00 น.

ผมยังจำเหตุการณ์เมื่อปีที่แล้วได้ดี ผมมีโอกาสเดินทางไปพื้นที่รอยต่อภาคเหนือและภาคอีสาน ผ่านสวนยางพาราจำนวนมาก เจอรถตู้วิ่งมาตีๆเข้าโค้งแล้วหมุนประสบอุบัติเหตุตกลงข้างทาง อีกสักครู่เห็นบักไบค์ล้มล้มล้มไปตามพื้นที่ถนนบริเวณเดียวกันผมรีบจอดรถลงไปช่วย โชคดีที่ไม่มีใครเป็นอะไรมาก

ระหว่างที่ผมเดินบนถนนจะเอาสายสลิงไปเกาะรถตู้ เพื่อลากขึ้นมาบนถนน เนื่องจากรถยนต์ผมมีวินซ์ (รอกที่ใช้ลากรถหรือวัตถุที่มีน้ำหนักมาก) นั้น ผมเกือบล้มเหมือนเหยียบน้ำมัน ซึ่งต่อมามผมถึงรู้ว่าไม่ใช่ น้ำมัน แต่มันคือ น้ำมันพารา ที่ชาวบ้านขนส่งแล้วตกลงบนถนน จนกลายเป็นสาเหตุทำให้รถตู้และบักไบค์ประสบอุบัติเหตุในครั้งนี้

เมื่อเร็วๆ นี้ได้อ่านข่าว คณะกรรมการการยางแห่งประเทศไทย(กยท.) ไฟเขียวให้ กยท.ดำเนินโครงการชะลอการขายยางของสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง เพื่อรักษาเสถียรภาพราคาขาย ระยะ 2 หลังจากประสพผลสำเร็จในโครงการนำร่องที่ดำเนินการเฉพาะยางก้อนถ้วยของสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางเขตภาคเหนือ ทำให้ผมนึกถึงอุบัติเหตุที่ผมได้เห็นเมื่อปีที่แล้ว

ณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ กยท. บอกว่า โครงการนำร่อง นอกจากจะประสพผลสำเร็จทำให้ราคาขายก้อนถ้วยมีเสถียรภาพมากขึ้น เกษตรกรและสถาบันเกษตรกรมีรายได้เพิ่มมากขึ้น จากผลต่างของราคาจำหน่ายสูงสุดถึง 4.50 บาทต่อกิโลกรัม ทำให้ราคาขายที่เพิ่มขึ้นเฉลี่ยจาก 26.56 บาทต่อกิโลกรัมเป็นราคาเฉลี่ย 29.72 บาท หรือเพิ่มขึ้น 3.16 บาทต่อกิโลกรัมแล้ว ยังช่วยสร้างภาพลักษณ์ที่ดีของอาชีพการทำสวนยาง สามารถลดมลภาวะเป็นพิษ ลดอุบัติเหตุทางท้องถนน จากการขนส่งยางก้อนถ้วยเปียกบนท้องถนน ทำให้ถนนลื่นได้

วันนี้ขอนำโครงการดีๆ ของ กยท.ดังกล่าวมาเขียนถึงนะคะ

สถานการณ์ราคาขายเริ่มลดลงอย่างต่อเนื่อง จากราคาขายแผ่นลมคว้นชั้น 8 เมื่อเดือนพฤษภาคม ราคาพุ่งขึ้นถึง 70 บาทต่อกิโลกรัม ตอนนี้อยู่มาเหลือที่ 57 บาทต่อกิโลกรัม เช่นเดียวกับยางแผ่นดิบขณะนี้ราคา 56 บาทต่อกิโลกรัม น้ำมันสดลงมามากกว่า 50 บาทต่อกิโลกรัม



การดำเนินโครงการชะลอการขายยางของสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 ดังกล่าว กยท.มั่นใจว่าจะทำให้ราคายางมีเสถียรภาพ เพราะเป็นการชะลอปริมาณผลผลิตยางพาราออกสู่ตลาด ช่วยให้สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง มีสภาพคล่องทางการเงินในระหว่างรอขายผลผลิต เมื่อสินค้าออกสู่ตลาดน้อย ราคาก็จะเพิ่มขึ้นตามกลไกทางการตลาด ในขณะที่ผู้ประกอบการจะได้ยางที่มีคุณภาพที่ดี รวมทั้งยังเป็นการยกระดับราคาซื้อขายยางในตลาด และเกิดการแข่งขันที่เป็นธรรม โดยสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางที่ขึ้นทะเบียนกับกยท.จะทำหน้าที่ในการขับเคลื่อนบริหารจัดการยางทั้งหมด

โครงการนี้ กยท. ไม่ได้ดำเนินการเฉพาะอย่างก่อนถ่วงเท่านั้น แต่ยังขยายผลดำเนินโครงการฯ กับน้ำยางสด ยางแผ่นดิบยางแผ่นรมควันด้วย โดยตั้งเป้าในการดำเนินโครงการฯไว้ ประมาณ 20,800 ตัน ระยะเวลาของโครงการตั้งแต่ขณะนี้ไปจนถึงเดือน กันยายน 2564

แต่ยางที่เข้าร่วมโครงการ กยท.ได้กำหนดเงื่อนไขว่า จะต้องเป็นยางที่มีคุณภาพ โดย ยางก่อนถ่วง จะต้องเป็นยางที่มีค่า DRC 75% และสามารถเก็บได้ไม่น้อยกว่า 1 เดือน โดยไม่เสียคุณภาพ ส่วนน้ำยางสด กำหนดค่า DRC 100% และจะต้องเก็บได้ไม่น้อยกว่า 10 วัน โดยไม่เสียคุณภาพ ในแง่ทั้งที่ได้มาตรฐานที่ กยท. กำหนด ในขณะที่ยางแผ่นดิบ ยางแผ่นรมควัน จะต้องเก็บได้ไม่น้อยกว่า 1 เดือนโดยไม่เสียคุณภาพ

เงื่อนไขนี้แหละ..ที่จะช่วยลดอุบัติเหตุที่หมกมุ่นในเบื้องต้นได้ สำหรับสถาบันเกษตรกรที่สนใจรวมโครงการฯสามารถติดตามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่สำนักงานของ กยท.ทั่วประเทศ

รัฐศักดิ์ พลสิงห์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 23:51

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ศอ.บต. เตรียมเสนอผลการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาโรคใบร่วงยาง
และความคืบหน้าการขับเคลื่อนแผนการพัฒนา...



NNT เดือนประชาชน! ระวังมิฉฉาชิรูปแ



หน้าหลัก หมวดหมู่ข่าว > 5ดีไอย้อนหลัง > ถ่ายทอดสด PRD sharing

เกษตร / สิ่งแวดล้อม > ศอ.บต. เตรียมเสนอผลการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาโรคใบร่วงยาง และความคืบหน้าการ

ศอ.บต. เตรียมเสนอผลการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาโรคใบร่วงยาง และความคืบหน้าการขับเคลื่อนแผนการพัฒนาพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เข้าที่ประชุม กพต. 14 กรกฎาคม นี้





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 23:51

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ศอ.บต. เตรียมเสนอผลการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาโรคใบร่วงยาง และความคืบหน้าการขับเคลื่อนแผนการพัฒนา...



03 ก.ค. 2564 | เข้าชม : 107



ศูนย์อำนวยการบริหารจังหวัดชายแดนภาคใต้ (ศอ.บต.) เตรียมเข้าประชุมคณะกรรมการยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้ (ภพต.) ในวันที่ 14 กรกฎาคม 2564 นี้ โดยวาระที่เตรียมเสนอเข้าที่ประชุม ประกอบด้วย การรายงานความคืบหน้าและผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการช่วยเหลือและพัฒนาฝีมือแรงงานไทยในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ กลุ่มที่เดินทางกลับจากต่างประเทศภายใต้สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) รายงานความก้าวหน้า การจัดทำแผนแม่บทการพัฒนาเชิงพื้นที่ สำหรับดำเนินการขยายผลโครงการเมืองต้นแบบ “สามเหลี่ยมมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน” ไปสู่เมืองต้นแบบที่ 4 อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา เมืองต้นแบบอุตสาหกรรมก้าวหน้าแห่งอนาคต ความคืบหน้าผลการดำเนินงาน ตามแผนปฏิบัติการ ด้านการบริหารจัดการพลังงานไฟฟ้าแบบครบวงจรในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เพื่อความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน การแก้ไขปัญหา สุขภาวะและภาวะโภชนาการต่ำของเด็กเล็กในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ การขยายผลโครงการเดินสำรวจ ออกโฉนดที่ดิน เพื่อเสริมสร้างความมั่นคงในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ และความคืบหน้าการแก้ไขปัญหาการระบาดของโรค ใบร่วงชนิดใหม่ในยางพาราในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้

สำหรับความคืบหน้าการแก้ไขปัญหาการระบาดของโรคใบร่วงชนิดใหม่ในยางพาราในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ ล่าสุด ศอ.บต. ได้มีการประชุม สรุปผลการดำเนินงานการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาโรคใบร่วงชนิดใหม่ในยางพารา ในพื้นที่ 5 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ร่วมกับ สถาบันวิจัยยาง การยางแห่งประเทศไทย มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ่ มหาวิทยาลัยราชภัฏวราชนครินทร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา โดยในที่ประชุม พบว่า การยางแห่งประเทศไทยได้ดำเนินการ ตามมติคณะกรรมการยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้ (ภพต.) ในครั้งแรก เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ แล้วบางส่วน และบางส่วนยังคงติดขัดเรื่องรายละเอียดการใช้งบประมาณ ซึ่งขณะนี้มีความชัดเจนจากสำนักงบประมาณแล้ว คาดว่าจะดำเนินการได้ทันทีหลังจากนี้



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 3 กรกฎาคม 2564 เวลา 23:51

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ศอ.บต. เตรียมเสนอผลการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาโรคใบร่วงยาง
และความคืบหน้าการขับเคลื่อนแผนการพัฒนา...

ทั้งนี้ โรคใบร่วงชนิดใหม่ในยางพารา มีรายงานการพบครั้งแรกในประเทศไทยที่จังหวัดนราธิวาสเมื่อปลายปี 2562 ซึ่งเป็นโรคที่เกิดจากเชื้อคอลเลตโตริกัม ทำให้เกษตรกรมีรายได้จากผลผลิตยางพาราน้อยลง จากการสำรวจและรายงานของการยางแห่งประเทศไทยในปี 2562-2563 พบการระบาดใน 10 จังหวัด ได้แก่ นราธิวาส ยะลา ปัตตานี สงขลา สตูล ตรัง กระบี่ พังงา พัทลุง และสุราษฎร์ธานี หลังจากนั้นต้นยางพาราเข้าสู่การผลัดใบตามฤดูกาลโรคนี้อาจสืบลายไปกับใบที่ร่วงหล่น แต่เมื่อมีการแตกใบใหม่ก็พบการระบาดซ้ำในปีที่ 2 คือ ปี 2563-2564 ข้อมูล ณ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2564 พบการระบาดสูงสุดใน 12 จังหวัด ได้แก่ นราธิวาส ยะลา ปัตตานี สงขลา สตูล ตรัง พังงา พัทลุง นครศรีธรรมราช ภูเก็ต สุราษฎร์ธานี และระนอง รวมพื้นที่ระบาด 895,948 ไร่ โดยกว่า ร้อยละ 90 เกิดในจังหวัดนราธิวาส

#สำนักข่าวกรมประชาสัมพันธ์ #NNT #ILOVETHAILAND

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : รุ่งสุรีย์ กิตติกุลสวัสดิ์

ผู้เรียบเรียง : วรณวิไล สนิทผล

แหล่งที่มา : สทท.ยะลา



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thesiamese.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: อาทิตย์ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 19:45

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: กยท. ย้ำชัด ประกาศขยายเวลาล็อกดาวน์มาเลเซีย ไม่ส่งผลกระทบต่อตลาดยางไทย
ชี้ยังส่งออกยางได้ปกติบวกกับ...



Home * Agriculture * กยท. ย้ำชัด ประกาศขยายเวลาล็อกดาวน์มาเลเซีย ไม่ส่งผลกระทบต่อตลาดยางไทย ชี้ยังส่งออกยางได้ปกติบวกกับจีนยังต้องการวัตถุดิบยางสำหรับเดินหน้าขยายการผลิตอุตสาหกรรมยางล้อ

กยท. ย้ำชัด ประกาศขยายเวลาล็อกดาวน์มาเลเซีย ไม่ส่งผลกระทบต่อตลาดยางไทย ชี้ยังส่งออกยางได้ปกติบวกกับจีนยังต้องการวัตถุดิบยางสำหรับเดินหน้าขยายการผลิตอุตสาหกรรมยางล้อ

👤 Kris Dvi 🕒 4 hrs ago 📁 Agriculture



นางสาวอริวิภา แดงกนิษฐ ผู้ชำนาญการฝ่ายเศรษฐกิจยาง การยางแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่า จากสถานการณ์ที่มาเลเซียประกาศขยายเวลาล็อกดาวน์ประเทศ จะไม่ส่งผลกระทบต่อผลผลิตยางและราคาภายในตลาดของไทย เนื่องจากเป็นเพียงการจำกัดช่วงเวลาในการขนส่งผ่านด่านระหว่าง ไทย-มาเลเซีย เพื่อรองรับมาตรการคัดกรองโรคโควิด-19 เท่านั้น ซึ่งดำเนินการมาตั้งแต่เดือนมี.ย. ที่ผ่านมาแล้ว อีกทั้งการส่งออกยางพาราจากไทยไปมาเลเซียก็ยังทำได้ ไม่มีอะไรเปลี่ยนแปลงจากเดิม ธุรกิจและภาคอุตสาหกรรมยังคงดำเนินไปตามปกติ จึงไม่อยากให้เกษตรกรชาวสวนยาง ผู้ประกอบการกังวลใจในเรื่องดังกล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thesiamese.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: อาทิตย์ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 19:45

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: กยท. ย้ำชัด ประกาศขยายเวลาลือคตาวน้มาเลเซีย ไม่ส่งผลกระทบต่อตลาดยางไทย
ชี้ยังส่งออกยางได้ปกติบวกกับ...

นางสาวอริวิทย์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ในขณะเดียวกัน ความต้องการยางยังขยายตัว เนื่องจากภาคอุตสาหกรรมของประเทศผู้ซื้อยางรายใหญ่อย่างประเทศจีน ยังคงเดินหน้าผลิตสินค้าเพื่อให้ทันตามออเดอร์ โดยเฉพาะอุตสาหกรรมประเภทยานยนต์ ดังนั้น จีนจึงต้องการยางพาราจากไทย ทั้งยางแท่ง ยางแผ่น และยางแผ่น เพื่อเป็นวัตถุดิบในการผลิตยางล้อ โดยในเดือนที่ผ่านมาจีนมีคำสั่งการผลิตอุตสาหกรรมยางล้อที่ร้อยละ 60 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันในปีที่แล้ว โดยเฉพาะเมืองชานตง ซึ่งเป็นแหล่งผลิตยางล้อรายใหญ่จีน

“ขอย้ำว่า ปริมาณผลผลิตยางในปัจจุบันยังไม่มากเนื่องจากเพิ่งเริ่มเข้าสู่ฤดูกาล ซึ่งสอดคล้องกับความต้องการใช้ยาง แม้ม้าเลเซียจะขยายเวลาลือคตาวน้ประเทศต่อไป แต่จะไม่ส่งผลกระทบต่อตลาดของไทย จึงขอความร่วมมือจากทุกภาคส่วนให้เข้าใจสถานการณ์ยางในปัจจุบัน ทั้งนี้ กยท.จะติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด และพร้อมช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยาง ผู้ประกอบการยาง เพื่อไม่ให้ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ดังกล่าว” ผู้อำนวยการฝ่ายเศรษฐกิจยาง กล่าวทิ้งท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bugaboo.tv

บันทึกไฟล์เมื่อ: อาทิตย์ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 22:19

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ชาวสวนยางพารา แห่เลี้ยงหนูนาเสริมรายได้ จ.กาฬสินธุ์



4 ก.ค. 2564 | 25

ชาวสวนยางพารา แห่เลี้ยงหนูนาเสริมรายได้ จ.กาฬสินธุ์

เจาะประเด็นข่าว 7HD - ในยุคที่ราคายางพาราผันผวน การค้าขายฝืดเคือง กลุ่มเกษตรกรชาวสวนยาง ที่จังหวัดกาฬสินธุ์ หันมาเลี้ยงหมูพุก หรือหนูนา เพื่อจะไปแปรรูปเป็นอาหารพื้นที่ส่งขายสร้างรายได้เสริมช่วงวิกฤตโควิด-19 ติดตามกับ คุณศิริณพร มูลอุก

ในยุคที่โรคโควิด-19 ยังระบาดอย่างต่อเนื่อง และประกอบผลกระทบของราคายางพาราผันผวน การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดกาฬสินธุ์ จึงจัดอบรม และพัฒนาอาชีพเสริมให้แก่เกษตรกรชาวสวนยาง หันมาเลี้ยงหมูพุก หรือหนูนา อาหารพื้นที่ที่ค่อนข้างหากินได้ยาก และราคาค่อนข้างสูง เป็นการเพิ่มรายได้ ซึ่งนำไปต่อยอดกลายเป็นอาชีพหลักที่มั่นคงได้เป็นอย่างดี



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bugaboo.tv

บันทึกไฟล์เมื่อ: อาทิตย์ 4 กรกฎาคม 2564 เวลา 22:19

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ชาวสวนยางพารา แห่งเลี้ยงหนุนาเสริมรายได้ จ.กาฬสินธุ์

ราคาซื้อขายหนุนาตกอยู่ที่โลกรัมละไม่น้อยกว่า 200 บาท ไม่นับรวมการนำไปแปรรูปเป็นอาหารชนิดต่าง ๆ เปิดขายในพื้นที่ก็เป็นอีกช่องทางอาชีพเสริม เจลลี่มีรายได้ต่อวันไม่ต่ำกว่า 2,000 บาท ไม่นับรวมการส่งขายพ่อพันธุ์แม่พันธุ์หนุนาที่อยู่ในความต้องการอย่างมากในท้องตลาด

หากพี่น้องเกษตรกรชาวสวนยางสนใจอยากหันมาเลี้ยงหนุนา เพื่อสร้างรายได้ในยุคที่ต้องดิ้นรน การยางแห่งประเทศไทย พร้อมสนับสนุนเงินทุนดอกเบี้ยต่ำ รายละไม่เกิน 50,000 บาท เพื่อนำไปลงทุน โดยมีเจ้าหน้าที่ให้คำแนะนำและวิธีการเลี้ยงหนุนาอย่างถูกวิธีแก่เกษตรกร หวังพลิกชีวิตให้กลับมาลืมตาอ้าปากได้ในขณะนี้